
FUNDO MUNICIPAL DE REEQ. BOMBEIRO DE SÃO JOÃO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3665-6683

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 440 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2023

27/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2023
Pregão eletrônico
2/2023 - PE
2/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ALMOÇOS
EM BUFFET LIVRE OU MARMITAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS DE SÃO
JOÃO BATISTA, SC.

Participante: RESTAURANTE SITIO NONA LURDES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALMOÇO BUFFET LIVRE: DEVE SER SERVIDO TODOS OS DIAS DA

SEMANA, INCLUINDO SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS. NO
MÍNIMO TRÊS TIPOS DE CARNES, SENDO UMA DELAS GRELHADA,
TRÊS TIPOS DE SALADAS, ARROZ, PURÊ, MAIONESE, FRITAS,
MACARRÃO, FEIJÃO E TEMPEROS; SOBREMESA, 01 GARRAFA DE
ÁGUA OU SUCO DE 500ML, 01 REFRIGERANTE DE 290ML A 350ML.
O RESTAURANTE DEVE SER LOCALIZADO NUM RAIO DE 5KM DO
QUARTEL DE SÃO JOÃO BATISTA, HAJA VISTA A NECESSIDADE DA
GUARNIÇÃO PERMANECER DENTRO DESTE PERÍMETRO - ALMOÇO
BUFFET LIVRE: DEVE SER SERVIDO TODOS OS DIAS DA SEMANA,
INCLUINDO SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS. NO MÍNIMO TRÊS
TIPOS DE CARNES, SENDO UMA DELAS GRELHADA, TRÊS TIPOS DE
SALADAS, ARROZ, PURÊ, MAIONESE, FRITAS, MACARRÃO, FEIJÃO E
TEMPEROS; SOBREMESA, 01 GARRAFA DE ÁGUA OU SUCO DE
500ML, 01 REFRIGERANTE DE 290ML A 350ML. O RESTAURANTE
DEVE SER LOCALIZADO NUM RAIO DE 5KM DO QUARTEL DE SÃO
JOÃO BATISTA, HAJA VISTA A NECESSIDADE DA GUARNIÇÃO
PERMANECER DENTRO DESTE PERÍMETRO E PODENDO OCORRER
DESLOCAMENTO PARA OCORRÊNCIA DURANTE O ALMOÇO

3.000,0 UN 31,45 94.350,00

2 MARMITA: DEVE SER SERVIÇO TODOS OS DIAS DA SEMANA,
INCLUINDO SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS. NO MÍNIMO TRÊS
TIPOS DE CARNES, SENDO UMA DELAS GRELHADA, TRÊS TIPOS DE
SALADAS, ARROZ, PURÊ, MAIONESE, FRITAS, MACARRÃO, FEIJÃO E
TEMPEROS; O RESTAURANTE DEVE SER LOCALIZADO NUM RAIO DE
5KM DO QUARTEL DE SJB, HAJA VISTA A NECESSIDADE DA
GUARNIÇÃO PERMANECER DENTRO DESTE - MARMITA: DEVE SER
SERVIÇO TODOS OS DIAS DA SEMANA, INCLUINDO SÁBADOS,
DOMINGOS E FERIADOS. NO MÍNIMO TRÊS TIPOS DE CARNES,
SENDO UMA DELAS GRELHADA, TRÊS TIPOS DE SALADAS, ARROZ,
PURÊ, MAIONESE, FRITAS, MACARRÃO, FEIJÃO E TEMPEROS; O
RESTAURANTE DEVE SER LOCALIZADO NUM RAIO DE 5KM DO
QUARTEL DE SJB, HAJA VISTA A NECESSIDADE DA GUARNIÇÃO
PERMANECER DENTRO DESTE PERÍMETRO DE PRONTIDÃO E
PODENDO OCORRER DESLOCAMENTO PARA OCORRÊNCIA DURANTE
O ALMOÇO.

1.000,0 UN 19,25 19.250,00

Total do Participante: 113.600,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 113.600,00

Assinatura do Responsável

19/04/2023São João Batista,

EVANDRO LUIS DOS SANTOS


